I. El privilegi fou confirmat pel rei Alfons el Benigne el 15 de juny de 1328: Aca, C, 
reg. 505, f. 183r-184r. 
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notarie reducere deberemus. Nos igitur, attendentes quod utilitati regie nichil de
trahitur set augetur siqua sur¡t aliena reddantur, maxime piis ]ocis, facta nobis de 
premissis omnibus plena fide cum presentis scripture testimonio perpetuo valitu
ro, predictam ecclesiam et dictum Paschalem rectorem ipsius in possessione dic
te notarie duximus reducendum, concedentes quod ecclesie et dicto rectori et suc
cessori bus eius imperpetuum notariam publicam dicti castri, prout melius dici et 
intelligi potest, ad utilitatem dicte ecclesie ac dicti rectoris et suorum successo
rum, non obstante concessione a vobis vel ab aliquo baiulo nostro vel locum nos
trum tenente de predicta notaria alii facta. Nos, etenim concessione, siqua de dic
ta notaria per nos vel alios alicui facta est, ex certa sciencia et auctoritate regia 
duximus revocandam. Hanc autem restitucionem et concessionem dicte ecclesie ac 
dicto rectori et successori bus suis imperpetuum hac paccione facimus, quod in sig
num fidelitatis dictus rector et successores sui imperpetuum dent nobis et succes
sori bus nostris duos morabetinos alfonsinos legales et recti ponderis in festo Pas
che Resurreccionis Domini annuatim. Mandantes itaque vicariis, baiulis et aliïs 
officialibus et subditis nostris universis, presentibus et futuris, quod contra pre
dicta non veniant nec aliquem venire permittant. 

Datum Barchinone, li nonas augusti, anno Domini Moccou secundo. Sig
num ( +) Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comiti Bar
chinone et Urgell i et domini Montispesulani. 

Testes sunt, Raimundus de Cardona, Guillelmus de Montecatheno, Guillel
mus de Aquilone, Carrocius, Raimundus de Luçano. 

Sig( + )num Petri Andree, qui mandato domini regis hec scribi fecit, loco, die 
et anno prefixis.» 

Unde nos, Jacobus, Dei gracia rex predictus, viso privilegio supradicto et amni
bus in eo contentis plenius intellectis et facta nobis plenaria fide dictum Galce
randum, rectorem predicte ecclesie, et ipsam ecclesiam esse in possessione nota
rie predicte, privilegium predictum ex certa sciencia duximus confirmandum, ut in 
eo melius et plenius continetur, salvis tamen et retentis nobis et nostri perpetuo in 
dicta notaria dictis duobus morabetinis auri alfonsinis et omni alio iure, quos et 
quod dictus rex Jacobus, avus noster, sibi et successoribus suis retinuit in carta pri
vilegiï predicti, ut in ea plenius continetur. Mandantes procuratoribus, vicariis, 
baiulis et universis aliïs officialibus nostris et subditis, presentibus et futuris, quod 
presentem confirmacionem nostram firmam habeant et observent et faci ant invio
labiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ali
qua racione. 

12 

Datum in obsidione Oriole, li nonas may, anno Domini Moccoxcoy¡o. 
Raimundus Caprarii, mandato regio. 
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2 

1306, març, 7. Terol 

Jaume l/ mana al jutge, als alcaldes i al consell de Terol que d'ara endavant no 
permetin que els tonsurats, casats o no, exerceixin la notaria o altres càrrecs 
públics a Terol i a les seves aldees i que, pel que fa als que ja els exerceixen, 
procedeixin contra ells i llurs béns en les causes civils o derivades de con
tractes i testaments igual com contra qualsevol altre veí, sense observar-los 
cap privilegi eclesiàstic. 

ACA, C, reg. 203, f. 126v-127r. 

Jacobus et cetera, fidelibus suis iudici, alcaldis et concilio Turolii, presenti
bus et futuris et cetera. 

Pervenit ad audienciam nostram quod in villa et aldeis Turolii assumuntur et 
constituuntur sepe persone tonsuram habentes ad tenendum et exercendum inibi 
officia notarie et alia officia et amministraciones publicas i psi us ville et etiam aide
amm, hecque persone attemptant ipsa officia et aministracione tenere ac etiam 
exercere. Unde nos, nolentes hec per tales personas teneri ac etiam exerceri, sic 
per presentes ordinandum ducimus ac etiam providendum quod de cetero nullus 
tonsuram defferens clericalem, sive uxoratus vel non uxoratus existat, assumatur 
aut constituatur vel teneat in Turoli sive aldeis eius officium notarie aut aliquod 
aliud officium seu amministracionem publicam quod vel que inibi de foro vel alias 
comitti debeat vel etiam exerceri. Et quia intelleximus quod aliqui clerici coniugati 
excusat se coram iudice aut alcaldis dicte ville in causis civilibus seu ex contrac
tibus descendentibus respondere, mandamus et dicimus vobis, dictis iudici, alcal
dis et concilio, quod non obstante tonsura clericali procedatis in causis ex contracti
bus seu ultimis voluntatibus descendentibus contra bona et res eorum, ut contra 
alios vicinos ville predicte et etiam aldearum et sic contra ipsos coniugatos cleri
cos procedatis in omnibus ali is ut contra alios vicinos Turolii proceditis, salvo pri
vilegio eis concesso super criminibus comissis per eos ac etiam privilegio quod 
habent contra ili os qui in persona eorum manus iruant violentas. Et insuper, si tales 
clerici coniugati tonsuram tantummodo defferant, set cum vestes laycales assu
mant, vel tonsura dimissa in vestibus clericalibus remaneant, nullum eisdem cle
ricalem privilegium observetis, set contra eos in omnibus procedatis ut proceditis 
contra alios quoscumque vici nos ville predicte ac aldearum. Quare vobis et cuili
bet vestrum dicimus et mandamus quatenus hanc nostram ordinacionem, provi
sionem et mandatum in dicta villa Turolii et aldeisa i psi us teneatis et observetis ac 
faciatis inviolabiliter observari.